动物新闻04 执行总编：孙剑波 本版主编：孙铮

编辑：杨明乐 版式：于海军

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

15004520099新闻热线2025·4·9 星期三

声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13946092977

● 裴 志 ， 身 份 证 号 ：
230122199203153742，不慎将与哈尔滨汇
雄时代房地产开发有限公司签订的哈尔滨
市商品房买卖合同书原件丢失，房屋地址：
汇雄时代小区7号楼1单元1616室，合同编
号：16580033942，特此声明丢失。

●宁安市江南朝鲜族敬老中心遗失民办
非企业单位登记证书正本，统一社会信用代
码：52231084MJ4500271F 和中国银行股
份 有 限 公 司 宁 安 支 行（ 账 号 ：
168962560678）预留的财务专用章一枚，声
明作废。

●孩子姓名：刘诗柠，性别：女，2021年
11月7日出生于黑龙江维多利亚妇产医院，
父亲姓名：刘俊达，母亲姓名：许璐，不慎遗
失孩子刘诗柠的出生医学证明，编号：
U230120937，特此声明作废。

●哈尔滨市香坊区小明星幼儿园，不慎
将银行开户许可证丢失，开户行：中国农业
银行股份有限公司哈尔滨哈成支行，账号：
08051701040004195， 核 准 号 ：
J2610052270301，特此声明作废。

● 徐 秋 华 ， 身 份 证 号 ：
23010719730205152X，不慎将哈尔滨市香
坊区人民政府房屋征收办公室开具的房屋
征收补偿协议原件丢失，原房屋位于：香坊
区 电 极 头 道 街 32-10 号 ，协 议 编 号 ：
01110593664，此协议原件丢失，特此声明。

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话
84681180
15004697804
13613600156

依据《公司法》和《公司章程》的有关规
定，哈尔滨澜亭科技有限公司决议召开股东
会议。现通知全体股东出席2025年4月30
日9时，在哈尔滨市南岗区信恒现代城美园
A栋7层11号召开的股东会议。

会议议题：
1、公司清算、注销。
请按时参加本次会议，如不能出席参加

会议，将视为放弃相应权利并同意注销公
司，按照相关规定处理。

特此通知！
哈尔滨澜亭科技有限公司

2025年4月9日

召开股东会通知

公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示
刊登
电话13946092977

作废声明
本公司本药品类易制毒化学品经营备案

证明正本、副本遗失，声明作废，由此引发的
任何经济或法律责任均与本公司无关。发
证机关:哈尔滨南岗区应急管理局，编号:黑
哈南安3J23010320001。

哈尔滨极净生物科技发展有限公司
2025年4月8日

根据市委、市政府相关规定，现对以下房
屋的承租权公示如下:

● 王 福 森 ， 身 份 证
230105195710061311，生前承租哈尔滨市
道外区桦树街79栋19卷5号公有住房，使
用面积21.09平方米，产权单位为公有房产
经营管理中心道外公司，该房屋已拆迁，未
办理房改，安置地点为道外区桦树二期 2A
栋 2单元 30层 2号、桦树二期 5A栋 1单元
39 层 11 号，现房主分别为王艳秋和汪丽
娟。王艳秋、汪丽娟现持拆迁协议、搬迁验
收单、公有住房承租证、承租证明等相关材
料以王福森名义对原公有住房进行房改买
断，王艳秋、汪丽娟承诺该房屋权属无争议，
无任何法律债务纠纷，所提供材料均真实有
效，并自愿承担一切法律责任，现面向社会
公示，如有异议，请自本公告之日起十五个
工作日内将异议书面材料送达道外区人民
政府住房和城乡建设局。

送达地址：哈尔滨市道外区人民政府住
房和城乡建设局223室 电话：88973312

公 示

根据哈尔滨市人民政府关于历史遗留
不动产办理的相关规定，现对以下房屋不动
产权现受让人及相关情况予以公示：

本 人 孙 思 萌 （ 身 份 证 号 ：
230105199006091929）现为汇雄生活汇小
区C6栋2单元604号房屋的受让人，原房屋
所有人孙军，已将该房屋实际交付本人，由本
人实际占有，协议编号：01110271455。本人
自愿做出承诺：该房屋实际为本人所有，获得
途径合法，产权无争议，如本人承诺与事实不
符，因该房屋所有权发生的任何纠纷由本人
承担全部法律责任，与开发建设单位、棚改
办、不动产部门无关。

如对上述房屋所有权人存有异议的，请
在此公示公告发布之日起 15个工作日内，
向哈尔滨市道外区棚户区改造工作领导小
组办公室和哈尔滨市不动产登记交易事务
中心道外第二分中心提出异议申请，请求暂
缓办理《不动产权登记证书》相关手续。

哈尔滨市道外区棚户区改造工作领导
小组办公室，地址：道外区兴业街 157 号
409室；电话87822575

哈尔滨市不动产登记交易事务中心道
外第二分中心，受理地址：道外区南直路
703号，电话：87072843

公 示

段微，身份证号：2303031986****4925，
你从2024年末离职，数次联系无果，请你自
本公告登报之日起15日内回单位办理解除
劳动合同手续，逾期未办理视为同意自动解
除合同。联系人：马骏驰18945681310。

黑龙江维度捷医智慧人力资源服务有
限公司

2025年4月9日

公 告

哈尔滨市松北区龙江财税培训学校，统
一社会信用代码：52230109MJ4324562Y，
经 2025年 1月 9日 6次会议决定通过，决
定注销，哈尔滨市松北区龙江财税培训学
校请相关债权人于公告见报起 45日内向
本单位申报债权债务，逾期未报视为放弃
权利。

特此公告。
哈尔滨市松北区龙江财税培训学校

2025年4月9日

注销债权债务公告

文/摄 生活报记者 李丹
8 日，是国际珍稀动物保护日，哈尔滨北方森林动

物园也受到别样关注。在这里，川金丝猴、小熊猫、白
枕鹤等多种珍稀动物惬意生活。相当于人类 80 多岁的
川金丝猴“六一”三代同堂；“贵妃”小熊猫春季减肥成
功颜值逆袭；白枕鹤“丁丁”“香香”岛中边歌边舞；麋鹿
父子“大米”和“小米”同娶姐妹“平平”“安安”享甜蜜生
活；东北虎姐弟“生生”“威威”巡视领地等待成家。这

些珍稀动物都有哪些有趣故事？记者采访到北方
森林动物园动物科学高级工程师刘晓密，为

您一起揭秘！

浑身红褐色，长着萌萌圆脸和毛茸茸环纹大尾
巴的小熊猫，看起来乖巧可爱，实则是凶猛的肉食
动物。它们偏好清晨或傍晚活动觅食，白天则在阴
凉处或树上慵懒睡觉。在小熊猫馆，多棵天然榆
树、绿地、滑梯、水池一应俱全，为小熊猫们打造了
遮荫避暑的绝佳场所。园内还搭建了木杆链接架，
山地沟谷，多层散放空间以及高低错落的遮阴棚，
让小熊猫的生活更加惬意。

刘晓密表示，在北方森林动物园的小熊猫家族
里，17岁雌性“贵妃”可是当仁不让的明星，“因为
它年龄比较大，不爱动，每天吃饱了，最喜欢找个好
地方趴着，姿态雍容华贵，所以被称为‘贵妃’。”每
次进食，它都雷打不动地先享用肉食，再吃些蔬果
与谷物等“碳水”，最后以水果收尾，尤其对肉丸子
情有独钟。长此以往，“贵妃”的体重不断攀升。

春季伊始，为了“贵妃”的健康，饲养员们开启
了一套科学的减肥计划，“饲养员通过调整饮食，帮

‘贵妃’减少碳水摄入量，增加榆树叶等粗纤维食
物。每天两次，饭后，用‘贵妃’最喜欢的苹果引诱
它多运动。三个月减了3斤，成效显著。”刘晓密
说。如今，“贵妃”身姿愈发轻盈，不仅保留了往日
的雍容姿态，且愈发凸显出优雅气质，吸引了众多
游客前来打卡围观。

（下转05版）

17岁小熊猫“贵妃”
减肥成功
萌星也要贵气示人

川金丝猴，作为中国特有的珍稀
物种，凭借着蓝色的面孔、金黄的丛
毛，成功跻身世界最漂亮、最珍贵的猴
子之列。在北方森林动物园的金丝猴
馆，它们享受着顶级的生活待遇。不
仅拥有四间冬暖夏凉的大房间，还有
一处占地750平方米、绿树成荫的室
外运动场。园方精心打造了这片“游
乐场”，从茂密的植物到实木凉亭，从
栖架、软梯到轮胎、吊床，为金丝猴们
带来满满的安全感与欢乐，让它们尽
情撒欢。

北方森林动物园动物科学高级工
程师刘晓密介绍，这里生活着一对令
人艳羡的川金丝猴夫妻。雄性川金丝
猴“仔仔”24岁，雌性川金丝猴“六一”
25岁，“这对夫妻相当于人类80多岁，
它们两岁时便一见钟情，青梅竹马一
同长大。成年后，顺利组建家庭、生儿

育女，直至如今依然恩爱如初，堪称园
内的模范夫妻。”平日里，“仔仔”尽显

“宠妻狂魔”本色，时常为“六一”梳理
毛发，借此增进彼此感情。它们还会
相互依偎、同进同出，享受悠闲时光。

作为杂食性动物，饲养员会依据
季节变化，为它们提供多样化的食
物。春天提供的食物稠李、山丁子等
山上最先出现的鲜嫩枝叶；夏季是新
鲜的柞树叶；秋季有树叶和各种应季
果蔬，营养美味，让金丝猴增进食欲、
抓秋膘；冬季，除了秋天采摘阴干的树
叶，还有粗细合适的爆马棒让猴孩子
可以捧在手上，边吃边玩。

在动物园的悉心照料下，这对川
金丝猴夫妻在这片温馨家园里，续写
着甜蜜美满的生活，已经拥有7个子
女，最小的六公主“伊娃”顺利产下一
只女宝名叫“春分”，到今年已经两岁。

25岁川金丝猴“六一”三代同堂
孙女“春分”都两岁了

25岁川金丝猴最小“孙女”都两岁了
17岁小熊猫成功减肥3斤 萌态升级
麋鹿父子同娶姐妹

探秘北方森林动物园

看珍看珍稀动物们的稀动物们的

““仔仔仔仔””和和““六一六一””

““伊娃伊娃”、“”、“石榴石榴””夫妇夫妇
和爱女和爱女““春分春分””

““贵妃贵妃””

国际珍稀动物保护日
探秘北方森林动物园

看珍看珍稀动物们的稀动物们的

动物新闻05 执行总编：孙剑波 本版主编：孙铮

编辑：杨明乐 版式：赵博

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

18604505999新闻热线2025·4·9 星期三

在风景如画的鹤苑，4000
平方米的大湖波光粼粼，湖中
央的小岛植被丰富，为白枕鹤
提供了天然的栖息繁殖屏障。
北方的初春，是白枕鹤的繁殖
期。此时，雄性白枕鹤精心梳
理羽毛，在雌鹤身边兴奋地奔
走、跳跃，张开翅膀发出清越的
鸣叫。情投意合的情侣则深情
对鸣，翩翩起舞，上演着浪漫的
求偶大秀，让一旁的单身鹤们
羡慕不已。

在这里，生活着一对令人
艳羡的白枕鹤情侣——9岁的

“丁丁”和7岁的“香香”，它们
的年龄正值白枕鹤的黄金年
龄，是鹤苑里著名的一对高颜
值情侣。刘晓密告诉记者，鹤
苑的小岛是它俩的专属约会
地，“每当暖阳倾洒，湖面波光
闪烁，‘丁丁’总会率先踏上小
岛，等待‘香香’的到来。待‘香

香’翩然而至，‘丁丁’便兴奋地
围着‘香香’来回踱步，修长的
脖颈优雅地伸展，接着张开双
翅，发出清越的鸣叫，那声音宛
如美妙的情歌，在湖面上悠悠
回荡。”“香香”也毫不吝啬回
应，摆动身姿，和“丁丁”深情对
鸣，清脆悦耳的和鸣声此起彼
伏，奏响爱的旋律。

随后，它们的舞蹈盛宴开
场。“丁丁”和“香香”步调一
致，时而并肩跳跃，轻盈的身
姿仿佛灵动的仙子；时而相互
靠近，脖颈交缠，亲昵互动。
它们绚丽的羽毛在日光下闪
烁着迷人的光泽，随风轻轻飘
动，每一个动作都饱含深情。
这对情侣沉浸在只属于彼此
的浪漫氛围中，用爱谱写着一
曲永恒的恋歌，引得无数游客
为它们甜蜜的爱情驻足，送出
由衷祝福。

9岁白枕鹤“丁丁”
小岛中秘密约会“香香”

（上接04版）

传说中姜子牙的坐骑——麋
鹿，作为国家一级保护动物，因其
独特的外形，脸像马、角像鹿、蹄
像牛、尾像驴，被称为“四不像”。
雄性麋鹿的大角威风凛凛，粗壮
的四肢和发达的悬蹄，让它们走
起路来自带音效。在占地35000
平方米的鹿苑，麋鹿家族与梅花
鹿、马鹿、黇鹿为邻，周围群山环
抱、草木丰沛，宛如世外桃源，麋
鹿父子和它们的伴侣在这里幸福
生活。

刘晓密介绍，这里住着两对
令人称奇的麋鹿家庭。10岁“大
米”和5岁“小米”是一对父子，以
及去年从长春远道而来，落户于
此的6岁“平平”和4岁半“安安”
姐妹。“大米”身形健硕，头上标志
性的大角威风凛凛，而“小米”正值
青年，浑身散发着朝气。“平平”和

“安安”身姿轻盈，灵动的眼眸满是

对新生活的好奇。麋鹿脚底特殊
的构造，让它们走路时自带“踢踏”
节奏，无论漫步还是奔跑，这奇妙
的声音都如影随形，仿佛自带背
景音乐，每次出场都趣味十足。

清晨，阳光洒在鹿苑，两对麋
鹿家庭开启幸福的一天。“大米”
率先起身，迈着稳健的步伐，带着

“小米”到食品架前享用干草、精
料、蔬菜。饭后散步，然后找个温
暖舒适的地方，一边享受春日暖
阳，一边回味食物的美味。有时，

“小米”会调皮地凑到“安安”身
旁，用脑袋轻轻蹭它；“平平”见
状，也会亲昵地靠近“大米”，几头
麋鹿互动不断，温馨又有爱。

傍晚时分，夕阳给鹿苑披上
金色余晖，四头麋鹿并肩漫步，

“踢踏”声交织成一曲美妙的归家
乐章，在鹿苑里日复一日谱写着
温暖和谐的生活。

麋鹿父子“大米”“小米”
同娶姐妹“平安”又享甜蜜

面积近3万平方米的狮虎散
放区依山形地势而建，高大的天
然树木和灌木丛随处可见，这里
是东北虎的领地。

东北虎，这一丛林中的“金渐
层”，前额的黑色纹路形似“王”
字，享有“丛林之王”“万兽之王”
的美誉。它们生性独居，有着固
定的领地。在这片广阔的散放
区，东北虎可以自由按照天性，威
风凛凛地巡视领地，而后慵懒打
盹，尽享安逸生活。

刘晓密表示，东北虎姐弟“生
生”和“威威”就生活在这里。它
们诞生于虎年，“生生”“威威”组
合成“虎虎生威”，如今，它们已满
3岁。

清晨，阳光穿透树叶，洒下斑
驳光影。“生生”早早醒来，伸个大
大的懒腰，开始用目光巡视自己
的领地。“威威”是个活泼的小伙
子，起身用实际行动巡视。散步
途中，“威威”机警地观察四周，一
旦听到异样声响，瞬间跑回，挡在

“生生”身前，竖起耳朵、瞪大眼
睛，时刻准备应对潜在威胁。

捕猎训练时间一到，“生生”
“威威”迅速进入状态。“生生”凭
借敏捷身姿，率先冲向模拟猎物；

“威威”则从侧翼包抄，配合默
契。结束后，“威威”总会让“生
生”先享用食物，自己则在一旁守
护。午后，阳光变得炽热，姐弟俩
找一处阴凉地，并肩趴下休息。

“威威”还会贴心地用爪子为“生
生”驱赶蚊虫。它们的父母“小
二”和“倩倩”，也曾是园内焦点。
如今，“生生”和“威威”已步入适
婚年龄，动物园期望为它们找到
相伴一生的“伴侣”，续写家族的
繁荣。

刘晓密表示，动物园通过为
珍稀动物们营造适宜的生活环
境，不仅为动物们打造了一个温
馨家园，更为科普珍稀动物知识，
提升公众保护意识搭建了一座桥
梁，“每天看着这些动物就像抚养
自己的孩子，感情深厚，在国际珍
稀动物保护日，让我们从关注这
些可爱的生灵开始，共同为保护
生物多样性贡献力量。”

3岁东北虎姐弟“生生”“威威”
巡视领地等待有缘虎成家

““生生生生””和和““威威威威””姐弟俩姐弟俩

““丁丁丁丁””和和““香香香香””一起散步一起散步

““小米小米””和和““安安安安””